Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

ATA n.º 8

REFERÊNCIA BS/01/2023

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 24 POSTOS DE

TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE BOMBEIRO SAPADOR

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas 10h30, reuniu, por meios telemáticos, o júri

designado por despacho n.º 474/2023 da Ex.ma Sr.ª Vereadora Élia Luísa Dias Gonçalves Ascensão, com o pelouro

dos Recursos Humanos: Leonardo André Martins Pereira, Comandante da Companhia dos Bombeiros Sapadores de

Santa Cruz, na qualidade de Presidente do Júri; e os vogais, José Cândido Fernandes Minas, Comandante da

Companhia dos Bombeiros Sapadores de Funchal, que substituirá o Presidente das suas faltas e impedimentos e Ana

Rita da Conceição Silva Romba Vieira Cravo, Técnica Superior no Município de Santa Cruz. -----------------------------

A presente reunião teve como objetivo proceder ao agendamento dos exames radiológicos que fazem parte do método

de seleção Avaliação Médica e que por lapso não foram agendados aquando da ata n.º 7 de 22 de janeiro de 2024. ---

Assim, o júri deliberou agendar os exames radiológicos, que consistem em RX Tórax PA (Póstero-Anterior); RX

coluna vertebral, total em carga (2 planos) e RX joelhos (bilateral em carga), da forma que se encontra inserta no

Anexo I, que desta ata é parte integrante: ---------------------------------------------------------------------------------------------

O júri, deliberou ainda, por unanimidade, notificar os candidatos ao presente procedimento concursal, conforme

estipulado no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, por correio eletrónico. Para o efeito, serão

utilizados os endereços eletrónicos indicados no momento da apresentação/submissão das candidaturas pelo que, os

candidatos deverão estar particularmente atentos às suas “Caixas de Entrada” ou caixas de “Spam/Lixo Eletrónico”,

devendo, nesses casos, identificar o remetente como confiável e acusar a receção do e-mail, sob pena de, ao abrigo do

n.º 6 do art.º 113.º do CPA, se considerar notificado no quinto dia útil posterior ao envio do mesmo. -------------------

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, de cujo conteúdo se lavrou a presente ata que, depois

de lida e achada conforme, foi, com os documentos anexos, assinada pelos membros do Júri. -----------------------------

Da presente Ata faz parte um documento anexo.

Santa Cruz, 7 de fevereiro de 2024

O Presidente do Júri

 O 1.º Vogal Efetivo

 O 2.º Vogal Efetivo

________________________  ________________________  ________________________

(Leonardo André Martins

Pereira)

 (José Cândido Fernandes

Minas)

 (Ana Rita da Conceição Silva

Romba Vieira Cravo)

http://www.cm-santacruz.pt/

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

Anexo I

REFERÊNCIA BS/01/2023

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de 24 (vinte e quatro) postos de trabalho na categoria de

Bombeiro Sapador, da carreira (não revista) de Bombeiro Sapador, previstos e não ocupados, conforme

caraterização no Mapa de Pessoal do Município de Santa Cruz, aberto por Aviso n.º 15784/2023, publicado

no Diário da República, 2.ª Série, n.º 163 de 23/08/2023.

CONVOCATÓRIA PARA OS EXAMES MÉDICOS DE SELEÇÃO

“Exames radiológicos”

1. O candidato deve possuir o documento de identificação válido com fotografia;

2. Os candidatos deverão apresentar-se na MMC - Madeira Medical Center - Grupo HPA Saúde, R.

Hospital Velho 23 – A, 9060-129 Funchal, com antecedência e aguardar instruções.

NOME AGENDAMENTO HORA

Dúlio Teixeira da Luz 15/02/2024 14:30

Francisco da Costa Freitas 15/02/2024 17:00

Guilherme Gouveia Alves 15/02/2024 18:00

Marco André Faria de Sousa 15/02/2024 19:00

Pedro Alexandre Baptista Lima 15/02/2024 13:00

http://www.cm-santacruz.pt/

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

Pedro Henrique Mendonça de Góis 15/02/2024 08:10

José Nuno Aguiar Berimbau 16/02/2024 10:00

Lourenço Rodrigues Mendonça 16/02/2024 13:00

Lucas Jesus da Câmara 16/02/2024 14:00

Luís Filipe Mendes Sousa 16/02/2024 17:00

Nuno Rafael Gonçalves Camacho 16/02/2024 18:00

Pedro Henrique Vieira Carvalho 16/02/2024 14:00

Paulo Diogo dos Santos 17/02/2024 09:00

Pedro Afonso Caires Teles 17/02/2024 08:00

http://www.cm-santacruz.pt/

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

Rafael Luís Correia Vasconcelos 17/02/2024 13:00

Rúben Alex Gomes de Freitas 19/02/2024 10:00

Rúben André Freitas Bettencourt 19/02/2024 13:00

Rui Filipe Teixeira Martins 19/02/2024 08:00

Sara Dória Rodrigues 19/02/2024 14:00

Sidónio Octávio Sousa Gonçalves 19/02/2024 17:40

Tiago Henrique Teixeira Martins 19/02/2024 18:40

Ana Clara Sena Jardim 20/02/2024 15:30

Gustavo Vieira Ramos 20/02/2024 14:30

http://www.cm-santacruz.pt/

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

Adenis Matheus Gomes 21/02/2024 13:00

Alexandre Miguel Araújo 21/02/2024 17:00

António Carlos Marques da
Conceição

21/02/2024 08:30

António Luís Abreu Azevedo 22/02/2024 17:00

Paulo Alexandre Castro Vieira 22/02/2024 15:00

João Duarte Abreu Pereira 23/02/2024 14:00

Pedro Afonso Sousa Gouveia 23/02/2024 16:00

Pedro António Vasconcelos Sousa 23/02/2024 13:00

Jonas Eduardo Gonçalves Nóbrega 24/02/2024 09:00

http://www.cm-santacruz.pt/

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira

www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt

Telefone 291 520 100 | FAX 291 524 062

NIPC 511 244 681

César Diogo Spínola Marques 26/02/2024 13:30

Cláudio Jorge Martins Aguiar 26/02/2024 10:00

João Freitas Marques Luís 26/02/2024 09:00

Osmar Dinis Freitas Baptista
Fernandes

26/02/2024 08:00

Joana Margarida Fernandes Correia 27/02/2024 14:00

João Afonso Martins Vítor 27/02/2024 10:00

Bruno Ronaldo Martins Rodrigues 28/02/2024 08:00

Luís Rafael Duque Ferreira 28/02/2024 14:00

http://www.cm-santacruz.pt/

		2024-02-10T16:49:38+0000

		2024-02-10T16:58:03+0000
	SANTA CRUZ
	Assinado Digitalmente

		2024-02-10T18:35:06+0000